[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
От «23»  декабря  2015 г.                                                       №3748

Об утверждении нормативов
на содержание вахтовых и временных
поселков, включая все объекты
жилищно-коммунального и
социально-бытового назначения,
подсобных хозяйств и иных

аналогичных служб, в организациях,
осуществляющих свою деятельность
вахтовым способом или работающих

в полевых условиях в городе Когалыме
в 2015 году

В соответствии с пунктом 32 части 1 статьи 264 и абзацем десятым статьи 275.1 Налогового кодекса Российской Федерации, в целях определения налоговой базы налогоплательщиками:

1. Утвердить на 2015 год нормативы на содержание вахтовых и временных поселков, включая все объекты жилищно-коммунального и социально-бытового назначения, подсобных хозяйств и иных аналогичных служб, в организациях, осуществляющих свою деятельность вахтовым способом или работающих в полевых условиях в городе Когалыме, согласно приложению.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
3. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в печатном издании и на официальном сайте Администрации города Когалыма в сети Интернет (www.admkogalym.ru).
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Когалыма Т.И.Черных.
Глава города Когалыма

Н.Н.Пальчиков
Согласовано:

зам. главы г.Когалыма

Т.И.Черных
и.о. начальника ЮУ

М.В.Борис
начальник УЭ

Е.Г.Загорская
начальник ОО ЮУ

Д.А.Дидур
Подготовлено:

начальник ОТиЗ УЭ

Н.М.Прытова

Разослать: УЭ, ИТО УОДОМС, газета, ООО «Буровая компания «Евразия».
Приложение

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 23.12.2015 №3748
Нормативы

на содержание вахтовых и временных поселков, включая все объекты жилищно-коммунального и социально-бытового назначения, подсобных хозяйств и иных аналогичных служб, в организациях, осуществляющих свою деятельность вахтовым способом или работающих в полевых условиях в городе Когалыме в 2015 году

	№ п/п
	Виды объектов
	Единица измерения
	Норматив расходов (руб.)

	1.
	Общежития для временного проживания работников, работающих вахтовым методом*
	1 кв.м. в месяц
	905,96

	1 койко-место в месяц
	6 566,32

 * применяется по выбору налогоплательщика

____________________